Tích cực vận động đoàn viên, hội viên và nhân dân tổ chức vui Xuân, đón Tết trong không khí vui tươi, đầm ấm, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm và nghĩa tình. Quan tâm thăm hỏi động viên, tặng quà các gia đình chính sách, người có công, các gia đình hộ nghèo có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, mất bữa.

8. Phát động phong trào toàn dân tham gia hưởng ứng Tết trồng cây Xuân Quý Mão năm 2023 tại các nhà văn hoá, trường học, khu di tích, nghĩa trang nhân dân; trồng hoa trên các tuyến đường giao thông để tạo cảnh quan môi trường xanh sạch đẹp, các điểm trồng cây phải được bố trí đúng quy hoạch theo hướng dẫn của UBND xã, Ban vận động xây dựng các làng văn hoá, lãnh đạo các nhà trường, đơn vị.